



Protokoll

Forbundsstyremøte 7 / 23

Lørdag 25.november kl. 16:30-19:30

Søndag 26.november kl. 10.00-14.00

Møtested:

DFDS Seaways

Til stede:

Niels Kristensen, Jannicke B. Kvitvær, Per Gunnar Johnsen (ikke sak 102-103), Ståle Hatlelid (kun sak 90, 91, 94 og 99-103), Ivar Larsen, Camilla Høiberg, Tove Glomset, Elisabeth F. Holte (ansattes representant), Camilla Vågen (ungdomsrepresentant) og Petter Noddeland (sekretær).

Rolf Inge Otterdal (2.vara og stemmerett ved Per Gunnar Johnsen og Ståle Hatlelid forfall), Irja M. E. Mølmen (3.vara) og Linda K. Hansen (vara ansattes representant) var med som observatør

Forfall:

Kjetil S. Skarpeid (1.vara) som observatør

Sak 86/23 Godkjenning av innkalling og sakliste

Vedtak: Godkjent

Sak 87/23 Godkjenning av protokoll fra forbundsstyremøte 5/23 og 6/23

Vedtak: Ble postalt godkjent.

Sak 88/23 Orienteringssaker:

- A) Fast orientering fra NDFU: NDFU har nylig valgt et nytt styre. Andrine Olgeirdottir er den nye lederen, mens Isaac Emanuel Jacobsen blir nestleder. Resten av styret består av Alexander Kvalheim, Nicklas Lejsgaard, Veronica Hovden, Tiril Gjermundbo, og Cora Peterson. Hanne Wing er første vara.
- B) Vi deltok i følgende komiteer på Stortinget angående statsbudsjettet for 2024:
- Arbeids- og sosialkomiteen: Vi tok opp tolkesaken, spesielt med fokus på forbedring av arbeids- og lønnsvilkårene for frilanstolker.
 - Kultur- og likestillingskomiteen: Vi ba om økte bevilgninger til organisasjoner og bedrifter som arbeider for tegnspråket.
 - Kommunal- og forvaltningskomiteen: Vi ønsket å beholde prosjektet «Klart juridisk språk» der de har fokus på tegnspråk ved Universitetet i Oslo. Prosjektet er foreslått kuttet.
 - Utdannings- og forskningskomiteen: Vi krevde økte midler til læremidler på tegnspråk for skolene.
 - Helse- og omsorgskomiteen: Vi tok opp at helseberedskapen for døve og hørselshemmede må styrkes og forbedres.
 - Justiskomiteen: Vi krevde bedre universelt utformede nødvarslingssystemer for døve og hørselshemmede.
- C) Vi arrangerte en demonstrasjon om 100% tolkedekning sammen med Tolkene i Akademikerforbundet den 14. oktober, hvor 900 personer deltok. Etterpå har en gruppe frilanstolker aksjonert ved å ikke ta på seg tolkeoppdrag. NDF støtter dette, da vi ønsker bedre arbeidsvilkår for dem, noe som vil føre til bedre tilgjengelighet for tolker på lang sikt. Saken har fått betydelig oppmerksomhet i media. Forhandlingene med Arbeids- og Inkluderingsdepartementet og Stortinget går noe tregt. Tolkene som aksjonerer, har uttalt at de vil fortsette aksjonene gjennom hele 2024 om nødvendig, inntil lønn og arbeidsvilkår forbedres. De veksler på hvor i Norge de gjennomfører aksjonene.
- D) Statped gjennomfører nå en omstilling og har hatt en omstillingsperiode frem til oktober 2023. En del av dette innebærer at foreldrene må delta sammen med elevene under samlinger, noe som har ført til ulike reaksjoner blant elevene. NDF er skeptisk til om dette bidrar til et godt språkmiljø. I disse dagene skal "Se mitt språk" revideres, og NDF er involvert i dette arbeidet.

Vedtak: Tas til orientering

Sak 89/23 Referater

- A) Sluttrapport Hørselsregisteret 2022-2023
- B) Hørselsklinikkundersøkelsen 2022
- C) Møte i brukerutvalget i NAV Hjelpemidler og tilrettelegging
- D) Presentasjon av prosjekt NSV – brukerutvalg HoT
- E) Referat fra Mangfoldutvalget 3.23
- F) Protokoll felleslegat 2.23.
- G) Referat fra møtet om ny ordning av Stiftelsen Dam om å holde igjen 10% av prosjektmidler
- H) Hovedstyreprotokoll FFO 3.23
- I) NDFU protokoll 3.23
- J) NDFU protokoll 4.23
- K) NDFU protokoll 5.23

Vedtak: Tas til orientering

Sak 90/23 Representanter

- A. NDFs representasjon til Ål stiftelsesstyret 1.januar 2024-1.januar 2028.
Vedtak: Forbundsstyret oppnevner Alireza Emami-Nejad og Camilla Høiberg som Ål stiftelsesstyrets representanter 1.januar 2024-1.januar 2028.
- B. Signo ønsker innspill på hvem som kan sitte i hovedstyret. Petter Noddeland sitter i Signo Rådet og har frist til 1.februar til å komme med forslag.
Vedtak: Forbundsstyret oppnevner Ståle Hatlelid som NDF-representant for andre periode. Vi foreslår Joakim Nielsen og Julia Ølmheim som styremedlem. Vi kommer tilbake i styremøte 1.24 om hvem som kan være vara for Ståle Hatlelid.
- C. Oppnevning av representant til referansegruppe for Nasjonal behandlingstjeneste for sansetap og psykisk helse for perioden 1.januar 2024 – 1.januar 2026. Referansegruppen skal vurdere den nasjonale tjenesten og er noe alle nasjonale tjenester har. Denne gruppen har en oppgave når det gjelder den årlige evalueringen av tjenesten.
Vedtak: Forbundsstyret oppnevner Tom Harald Isakka-Dahl som vår representant i referansegruppen.
- D. Oppnevning av representant til brukerrådet i Nasjonal behandlingstjeneste for sansetap og psykisk helse for perioden 1.januar 2024 – 1.januar 2026. Brukerrådet er et lokalt råd som har mere vanlige brukerrådsoppgaver. Gi innspill til driften, påvirke utvikling av tjenesten med brukernes perspektiv.
Vedtak: Forbundsstyret oppnevner Baber Ali som vår representant i brukerrådet.

Sak 91/23 Omgjøring av styrevedtaket 77/23.

Verdens Døveforbund (WFD) avholdt generalforsamling og verdenskongress i Jeju, Sør-Korea, 9-15.juli 2023 og på slutten av generalforsamling var det valg av hvem som arrangerer det neste verdenskongress i 2027. Norge ved NDF var blant søkerlandene til å arrangere verdenskongressen, men kom på annenplass. NDF har vært misfornøyd med prosessen knyttet til valg av vertsland for verdenskongressen. Flere land har også vært skeptiske til prosessen, og det har blitt krevd en ekstraordinær generalforsamling. Den digitale ekstraordinære generalforsamlingen ble lagt til 21. oktober.

NDF uttrykt kritikk mot WFD gjennom et åpent brev i juli. NDF har også publisert artikler med visse kritiske synspunkter i medlemsbladet Døves Tidsskrift i september. NDF har forsøkt å opprettholde

en konstruktiv dialog med WFD og tilbudt WFD muligheten til å svare i Døves Tidsskrift og på vår nettside. WFD har sendt inn et svar, som av ulike årsaker ikke var mulig å publisere i samme nummer. NDF har i stedet invitert dem til å gi sitt tilsvarende i neste utgave og publisere en uttalelse på vår nettside.

WFD har valgt å ikke benytte seg av dette tilbudet, men har i stedet valgt å publisere et åpent brev til NDF på deres nettside den 20. oktober - dagen før den ekstraordinære generalforsamlingen. Brevet klargjorde tydelig at det er betydelig uenighet mellom NDF og WFD. NDF stod fortsatt som søkerland den 20. oktober.

Postalt vedtak:

Forbundsstyret har enstemmig vedtatt at summen av WFDs handling over tid gjør at det ikke lenger er aktuelt for NDF å arrangere WFD kongress i 2027. Mye av det som står i brevet inne på WFDs nettside er helt feil. Vedtaket 77/23 trekkes derfor tilbake. NDF ønsker ikke å søke om å være vertsland for WFD kongress i 2027.

Sak 92/23 NDFs budsjett 2024

Det er utarbeidet et forslag til NDFs budsjett for 2024. Budsjettet er balansert og viser 0,-. Total omsetning utgjør 19,2 millioner kroner, inkludert prosjektmidler og NDFU-midler som ikke direkte går til NDFs drift. Ekskludert disse midlene står NDF igjen med 10 millioner til drift.

Vedtak: Forbundsstyret har vedtatt budsjettforslaget som foreligger.

Sak 93/23 NDFs innspill til NOU: Tegnspråk for livet

Arbeidsgruppen har utarbeidet et forslag til NDFs innspill til NOU: Tegnspråk for livet. Det er ønskelig at forbundsstyret diskuterer hovedlinjene i innspillet før arbeidsgruppen jobber videre med å ferdigstille innspillet.

Styremedlem Camilla Høiberg og tegnspråkbarnas utvalgsmedlem Brita F. Nielsen satt i NOU-utvalget og har derfor ikke vært med på diskusjonen til dette innspillet.

Vedtak:

Forbundsstyret har lest gjennom innspillforslaget til NOU: Tegnspråk for livet, og har kommet med noen overordnede innspill. Arbeidsgruppen skal ferdigstille og sende inn innspillet.

Sak 94/23 Markering av nasjonale tegnspråkdagen 25.mars

Administrasjonen har planlagt tegnspråkkonferanse i forbindelse med tegnspråkdagen 25.mars, men får stadig tilbakemeldinger om at det er i påskeuken og bør flyttes. 25.mars er mandag etter palmesøndag.

Vedtak

Forbundsstyret ser at det kan være en utfordring når det er i påskeuken, men mener at vi må være lojale til datoen og ønsker derfor å arrangere konferansen 25.mars 2024.

Sak 95/23 Landsmøte 2025

Administrasjonen foreslår at vi skal ha to ulike prisgrupper for de som ønsker seg enkeltrom og de som går med på å overnatte i dobbeltrom for landsmøte 2025. Det er for å spare kostnader.

Vedtak:

Forbundsstyret vedtar at til landsmøte 2025 skal vi ha to ulike prisgrupper for de som ønsker seg enkeltrom og de som ønsker seg dobbeltrom.

Sak 96/23 Tidsramme for landsmøte 2025

Administrasjonen har inngått avtale med Clarion Hotel Bergen Airport for landsmøte 2025. Bibbi Hagerupsen og Adriana Fjellaker fra administrasjonen var på bevaring sammen med Tor Fiksen og Camilla Lund fra Bergen Døvesenter. De så på tre hoteller og alle var enige om at Clarion Hotel Bergen Airport er den beste. Administrasjonen trenger å få tidsramme for landsmøte 2025 før administrasjonen kan jobbe med de siste detaljene.

Vedtak:

Forbundsstyret har berammet til 31.mars kl. 15.00 til 2.juni kl 16.00 i 2025. Uformell workshop på fredag 31.mai kl. 09.00-15.00. Deltakerne får dekket overnatting fra torsdag 30.mai. Formell innkalling kommer senest fire måneder før landsmøtet i forhold til vedtektene, men vi informerer lokalforeningene våre om berammelsen allerede i løpet av våren 2024 da det med workshop i forkant av landsmøtet er noe nytt.

Sak 97/23 Innstilling til generalsekretær i NDF

Innstillingskomiteen har sett gjennom søknadene og kommet frem til et innstillingsforslag på generalsekretær i NDF i åremålsperiode 1.august 2024 til 31.juli 2030.

Vedtak:

Forbundsstyret vedtar Petter Noddeland som generalsekretær i åremålsperioden 1. august 2024 – 31. juli 2030 etter å ha fått høre innstillingskomiteens arbeid med søknads- og intervjuprosessen.

Sak 98/23 Frivillighetsprisen

Landsmøte 2022 har vedtatt at vi skal gjenopprette frivillighetspris. I styremøte 2/23 har forbundsstyret vedtatt instruks for frivillighetspris.

Frivillighetsprisens formål er å gi oppmerksomhet til en person eller gruppe som har vist et stort engasjement innenfor frivillig arbeid i foreningslivet tilknyttet Norges Døveforbund og Norges Døveforbunds Ungdom. Det frivillige engasjementet kan være alt fra dugnadsarbeid til kulturarbeid. Prisen kan også utdeles til en person eller gruppe som har synliggjort tegnspråket og/eller fremmet arbeid med døve og hørselshemmede i det norske samfunnet.

Forbundsstyret skal opprette en frivillighetspriskomite av tre personer hvorav minst en skal være forbundsstyremedlem. Komiteen skal samle inn forslag fra enkeltpersoner og lokalforeninger

Vedtak:

Forbundsstyret setter ned en komite som består av Niels Kristensen (Oslo), Ina Braadland (Innlandet), Ivar Larsen (Nordland) og Andrine Olgirdottir (NDFU)

Sak 99/23 Retningslinjer i NDF/NDFU for trygg organisasjon

Beredningsgruppen har utarbeidet et forslag til retningslinjer i NDF/NDFU for trygg organisasjon der det omfatter også trakassering, personangrep og uønskede ytringer. Se vedlagt forslag.

Vedtak: Forbundsstyret godkjenner retningslinjene i NDF/NDFU for trygg organisasjon. Det skal sendes ut på høring til lokalforeningene våre i den første uken av januar med en 8 ukers svarfrist. Revidert versjon skal behandles i styremøte 2.24 i april. Revidert versjon skal sendes ut til lokalforeningene på nytt før en endelig versjon vedtas på ledermøte 31.mai 2024.

Sak 100/23 Bistandsarbeid

Bistandsorganisasjon Atlas Alliansen har en søknadsfrist hvert 4.år, og det er ny frist i høsten 2024. Man kan søke om ulike bistandsarbeid hos dem. Alle funksjonshemmede organisasjoner har mulighet til å søke om bistandsmidler. NDF har ikke søkt om prosjekt hos Atlas Alliansen tidligere. Det er cirka 15-20 år siden NDF hadde bistandsarbeid sist gang. Det er derfor ønskelig av flere å gjenoppta bistandsarbeid.

Man må først bli godkjent som søkerorganisasjon hos Atlas Alliansen februar 2024, så vi må begynne med søkeprosessen allerede nå for å kunne rekke søke i 2024. Vi må selv finansiere 10% på egenhånd for alle bistandsarbeid. Dette er en risikokapital som NDF må være villig til å ta.

Forbundsleder og generalsekretær har vært i møte med Tanzanias Døveforbund sammen med Finlands Døveforbund mandag 13.november. Inntrykket har vært vi kan søke om prosjekt gjennom Atlas Alliansen for å drive med bistandsarbeid i Tanzania.

Vedtak: Forbundsstyret vedtar at vi setter i gang med å søke om å drive bistandsarbeid for døve i Tanzania. Forbundsstyret ber administrasjonen om å iverksette søknadsprosessen.

Sak 101/23 Forbundsleder søker om permisjon på ubestemt tid

Forbundsleder Niels Kristensen ønsker å jobbe med DAM-prosjektet «Er det liv a distriktene». I følge paragraf 9 i NDFs vedtekter at ansatte i NDF ikke er valgbar er det ikke aktuelt for forbundslederen å jobbe med prosjektet med mindre han søker om permisjon. Forbundsleder valgte å søke om permisjon for å jobbe med prosjektet.

Vedtak:

Forbundsstyret vedtar at forbundsleder Niels Kristensen får innvilget søknaden om permisjon fra 1.januar og ut styreperioden. Jannicke Kvitvær blir da forbundsleder, Camilla Høiberg nestleder, Kjetil Skarpeid rykker opp til styremedlem, Rolf Inge Otterdal 1.vara og Irja Marie E. Mølmen 2.vara.

Sak 102/23 Arbeidsgruppe for handlingsplan 2025-2028

Forbundsstyret ønsker å opprettes en arbeidsgruppe som ser på handlingsplan 2025-2028, eventuelt vi skal kalle det for strategiplan 2025-2028.

Vedtak: Forbundsstyret vedtar å ha en fra administrasjonen, en fra forbundsstyret, en fra NDFU og en fra lokallagene. Følgende representanter blir valgt: Petter Noddeland (administrasjon) og Jannicke Kvitvær (forbundsstyret). Vi ber om forslag fra lokallagene og NDFU innen neste styremøte 1.24

(januar 2024).

Sak 103/23 Honorarer for utvalgsmedlem fra og med 2024

Oppfølging av sak 62/22 «honorarer». Det er foreslått å gjøre om honorarer for utvalgets representasjon til tapt arbeidsfortjeneste.

Per nå står det følgende i vedtaket: Alle medlemmene av utvalgene og beredskapsgruppen får honorar på en sats på 1000 kr. per møte. Det gjelder uansett om det er gjennomført digitalt eller fysisk møte. Når et utvalgsmedlem er ute og representerer NDF skal de ha 2000 kr. per møtedag. Det gis maks 10.000 kr. per utvalgsmedlem.

Det er mer rettferdig om man må søke om tapt arbeidsfortjeneste i stedet for 2000 kr per møtedag når man er ute og representerer NDF.

Vedtak:

Forbundsstyret vedtar at når et utvalgsmedlem representerer NDF i arbeidstid i ukedager kan man søke om tapt arbeidsfortjeneste etter sats som man får i ordinært arbeid. 2000 kr per møtedag når man er ute og representerer NDF strykes fra vedtaket og erstatter med dette.

Sak 104/23 Personer ønskes tilbake i organisasjonen

Det er enkelte medlemmer i organisasjonen som har tidligere gjort lovbrudd og har sonet. Flere av dem har begått lovbrudd for flere årtier tilbake. De har tidligere fått beskjed fra NDF sentralt om å ikke ha lov til å ta lederverv, skriver innlegg i Døves Tidsskrift eller være prosjektleder for ulike prosjekter. De kan være medlem, men ikke ta en synlig rolle. Det foreligger ikke noe formelt vedtak om dem.

Vedtak:

Forbundsstyret ber administrasjonen om å ta kontakt med fagfolk om retningslinjene om personer som er dømt og har begått lovbrudd. Og hva som skjer med den gruppen og deres arbeidsforhold. Når vi har fått inn fagkompetanse i denne saken skal forbundsstyret behandle saken på nytt.

Oslo, 15. desember 2023

Niels Kristensen
Forbundsleder

Jannicke Kvitvær
Nestleder

Camilla Høiberg
Styremedlem

Ståle Hatlelid
Styremedlem

Ivar Larsen
Styremedlem

Per Gunnar Johnsen
Styremedlem

Tove Glomset
Styremedlem

Camilla Vågen
Ungdomsrepresentant

Elisabeth F. Holte
Ansattes representant

Petter Noddeland
Generalsekretær